Namun,
hasilnya mayoritas sahabat Nabi di Madinah tetap memilih Ali
dan menganggapnya sebagai orang yang paling cocok untuk
menggantikan Khalifah Utsman.

Q&A:

Question:

Kapan dan di mana Perang Uhud terjadi?

Answer:

Perang Uhud merupakan pertempuran antara kaum Muslimin
dan kaum kafir Quraisy. Pertempuran ini terjadi pada tanggal
23 Maret 625 M atau 7 Syawal 3 H. Kurang lebih setahun lebih
seminggu setelah terjadinya Perang Badar. Perang Uhud terjadi
di sebuah lembah yang letaknya ada di depan Gunung Uhud.
Sekitar 5 mil dari kota Madinah.

Mendengarnya,
Marwan spontan meloncat lalu merangkul Sa’ad sambil berseru,
“Engkau akan berdoa kepada Allah, hai Abu Ishaq. Tolong jangan
berdoa, karena harta itu adalah milik Allah.”

Q&A:

Question:

Kapan dan di usia berapa Sa’ad bin Abi Waqqash wafat?

Answer:

Saad bin Abi Waqqas wafat pada tahun 55 Hijriah atau
bertepatan dengan 674 Masehi. Beliau wafat pada usia 80 tahun
dan dimakamkan di Baqi, Madinah. Tempat pemakaman untuk
para sahabat Nabi yang terletak di samping Masjid Madinah.